
1 z 3 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

Z á p i s 
ze 27. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 24. 7. 2024 
v 16:00 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
 
Přítomni:  Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Marta Vitochová 
      Mgr. Monika Benešovská, MPA, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Omluven: Ing. Petr Nachtigall, Ph.D 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Zpráva o plnění plánu práce knihovny za 1. pololetí 2024 (informativní zpráva) 
2. Vyjádření k územnímu řízení 
3. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
4. Smlouvy 
5. Vnitřní předpis o zadávání veřejných zakázek 
6. Žádosti – nakládání s pozemky 
7. Diskuse 
O návrhu bylo hlasováno. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
 
1. Zpráva o plnění plánu práce knihovny za 1. pololetí 2024 (informativní zpráva) 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu Pardubice II vzala 
zprávu o plnění plánu práce knihovny na vědomí. 
 
2. Vyjádření k územnímu řízení 
Zprávu uvedl Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 305 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „ZŠ npor. Eliáše – Přestavba pavilonu F na 
třídy školní družiny“ dle PD zpracované společností JA architekti, s.r.o., Salvátorská 10, Praha 1 pro 
stavebníka Statutární město Pardubice, Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 306 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Pardubice Cihelna, multi.aréna-přeložka kvn 
– 1.část“; „Pardubice Cihelna, multi.aréna-přeložka kvn – 2.část“; „Pardubice Cihelna, multi.aréna-
přeložka kvn – 3.část“ dle PD zapracované SB projekt s.r.o., S.K. Neumana 1316, Pardubice pro 
stavebníka ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
3. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
Zprávu přednesl Ing. Řezanina. Proběhla diskuse a na jejím základě byl upraven návrh na usnesení na 
nesouhlas. Hlasováno o návrhu: 
 



2 z 3 
 

Usnesení č. 307 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
v ul. Brožíkova před č.p. 430 pro účely vyhrazeného stání držitele průkazu ZTP, kterým je pan xxx, s 
termínem platnosti povolení do data 31. 01. 2026 a na základě pravidel pro vyhrazená stání, 
schválených usnesením č. 90 dne 12. 4. 2023, s žádostí nesouhlasí. Důvodem nesouhlasu je existence 
náhradního opatření, tj. obecných míst pro invalidy v přiměřené vzdálenosti. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Smlouvy 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 308 
Rada městského obvodu Pardubice II rozhodla, že nejvhodnější nabídku na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Lonkova 487-494“ předložil dodavatel Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., a to 3 372 769,49 Kč 
včetně DPH. Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na tuto akci 
s výše uvedeným dodavatelem za výše uvedenou cenu. Výsledná cena se může lišit v důsledku 
haléřového zaokrouhlení při fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 309 
Rada městského obvodu Pardubice II rozhodla, že nejvhodnější nabídku na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Zóna 30 Lidická - Lonkova“ předložil dodavatel MIROS Pardubice a.s., a to 4 318 
555,46 Kč včetně DPH. Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na tuto 
akci s výše uvedeným dodavatelem za výše uvedenou cenu. Výsledná cena se může lišit v důsledku 
haléřového zaokrouhlení při fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 310 
Rada městského obvodu Pardubice II rozhodla, že nejvhodnější nabídku na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Živičné komunikace 2024“ předložil dodavatel PORR a.s., a to 2 616 128,- Kč včetně 
DPH. Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na tuto akci s výše 
uvedeným dodavatelem za výše uvedenou cenu. Výsledná cena se může lišit v důsledku haléřového 
zaokrouhlení při fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 311 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o dílo na akci 
„Brožíkova - sever“ se společností MIROS Pardubice a.s., který spočívá v dílčích změnách předmětu 
plnění a snížení ceny díla o 198.466,17 Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Vnitřní předpis o zadávání veřejných zakázek 
Zprávu uvedl Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 312 
Rada městského obvodu schvaluje Vnitřní předpis č. 009 Zadávání veřejných zakázek, který je přílohou 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 



3 z 3 
 

 
6. Žádosti – nakládání s pozemky 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 313 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí Ředitelství silnic a dálnic s. p.  

• o vydání souhlasu vlastníka pozemků s realizací stavby „I/37 Pardubice, most ev. č. 37-028E.1 a 
37-028E.2“, kdy část této stavby bude realizovaná na částech pozemků označených jako p.p.č. 
2629/27 o výměře 44 m2, p.p.č. 3837/8 o výměře 65 m2, p.p.č. 3837/12 o výměře 57 m2, p.p.č. 
3838/5 o výměře 61 m2, p.p.č. 3839/4 o výměře 43 m2, p.p.č. 3879 o výměře 9 m2, p.p.č. 
4327/3 o výměře 42 m2, na pozemku označeném jako p.p.č. 3839/5 o výměře 22 m2, vše v k.ú. 
Pardubice, v rozsahu dočasného záboru, na částech pozemků označených jako p.p.č. 2629/27 o 
výměře 2 m2, p.p.č. 3837/8 o výměře 16 m2, p.p.č. 3838/5 o výměře 6 m2, p.p.č. 3879 o 
výměře 2 m2, p.p.č. 4327/3 o výměře 1 m2, vše v k.ú Pardubice, v rozsahu trvalého záboru 
formou uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby  

• budoucí prodej a prodej částí pozemků označených jako p.p.č. 2629/27 o výměře cca 2 m2, 
p.p.č. 3837/8 o výměře cca 16 m2, p.p.č. 3838/5 o výměře cca 6 m2, p.p.č. 3879 o výměře cca 2 
m2, p.p.č. 4327/3 o výměře cca 1 m2, vše v k.ú Pardubice.  

Výsledek hlasování:                                                                                              pro 4 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Diskuse 
Starosta informoval členy rady o smlouvě se společností RYPE s.r.o. na zajištění služeb týkajících se 
pouti.  
Dále byl domluven termín dalšího jednání rady a to 21. 8. 2024. 
 
 
Přílohy k usnesení: 312 
Jednání bylo ukončeno v 16:30 hodin. 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                         starosta                                                                      místostarosta 
 
 
Datum vyhotovení zápisu: 25. 7. 2024 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



1 z 3 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Rada městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 
 

 
 

 
Vnitřní předpis č. 009 

 
ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 
I. 

 Úvodní ustanovení 
 

Čl. 1 
Tento vnitřní předpis upravuje způsob zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v Městském obvodě Pardubice II a je 
závazný pro všechny zaměstnance (úřadu městského obvodu a organizačních složek městského 
obvodu), kteří se na zadávání veřejných zakázek Městského obvodu Pardubice II podílejí.  
 
Při zadávání všech druhů veřejných zakázek je nutno dodržovat zásadu transparentnosti, přiměřenosti, 
efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti. Ve vztahu k dodavatelům je nutno dodržovat zásadu rovného 
zacházení a zákazu diskriminace. 
 
Při zadávání veřejných zakázek se postupuje v souladu s vnitřním předpisem č. 010-B Systém finanční 
kontroly v Městském obvodě Pardubice II, příp. dalšími vnitřními předpisy. 
 

II. 
Veřejné zakázky malého rozsahu 

 
Čl. 2 

Veřejné zakázky dosahující částky maximálně 10 000 Kč, zejména nutné opravy, doplnění spotřebního 
materiálu, nákup odborné literatury, PHM apod., lze objednat písemně, elektronicky, telefonicky 
případně nakoupit osobně s hotovostní úhradou (popř. s úhradou platební kartou), pokud to není 
v rozporu s jinými vnitřními předpisy (např. č. 010-B Systém finanční kontroly v Městském obvodě 
Pardubice II nebo č. 004 Oběh dokladů). 

 
Čl. 3 

Veřejné zakázky převyšující částku uvedenou v předchozím článku, ale dosahující maximální výše 
200 000 Kč, se zadávají prostřednictvím písemné objednávky. Je-li to vzhledem k povaze věci vhodné, je 
možné sepsat písemnou smlouvu, kterou podepíše starosta.  
 

Čl. 4  
Pro veřejné zakázky převyšující maximální částku uvedenou v předchozím článku do výše 500 000 Kč 
platí ustanovení předchozího článku obdobně s následujícími odlišnostmi. Písemná smlouva se sepíše 
vždy, příslušný odbor osloví k podání nabídky nejméně 3 dodavatele, pokud tomu nebudou bránit 
závažné skutečnosti. Vyhodnocení nabídek provede vedoucí příslušného odboru nebo tajemník a spolu 
se zdůvodněním v případě oslovení méně než 3 dodavatelů předloží radě městského obvodu (dále jen 
RMO) ke schválení. 
 

 
 

Příloha k usnesení RMO č. 312 ze dne 24.7.2024



2 z 3 
 

Čl. 5 
Pro veřejné zakázky převyšující maximální částku uvedenou v předchozím článku do výše 2 000 000 Kč 
v případě zakázek na dodávky a služby a do výše 6 000 000 Kč v případě zakázek na stavební práce bude 
příslušný odbor postupovat následujícím způsobem: 
a) Písemná výzva bude uveřejněna na Profilu zadavatele (internetových stránkách 

https://nen.nipez.cz/profil/pardubice) po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek a 
vyhodnoceny budou všechny včas podané nabídky dodavatelů, kteří splní předepsané kvalifikační 
požadavky, nebo na návrh vedoucího odboru či tajemníka RMO schválí oslovení zúženého okruhu 
dodavatelů k předložení nabídky či v odůvodněných případech přímé zadání veřejné zakázky. 

b) Písemná výzva bude obsahovat alespoň identifikaci zadavatele, informaci o druhu a předmětu 
veřejné zakázky, zadávací dokumentaci nebo podmínky přístupu či poskytnutí zadávací 
dokumentace, návrh smlouvy, lhůtu a místo pro podání nabídek, požadavky na prokázání splnění 
kvalifikace a údaje o hodnotících kritériích. 

c) Nabídky budou podávány elektronicky a budou otevřeny ve stanoveném termínu prostřednictvím 
Profilu zadavatele. 

d) Vyhodnocení nabídek provede vedoucí příslušného odboru nebo tajemník podle předem 
stanovených hodnotících kritérií a předloží RMO ke schválení. 

 
Čl. 6 

Pro kterýkoliv z postupů zadávání veřejných zakázek uvedených v článcích 2 až 4 je možno, se 
souhlasem vedoucího odboru nebo tajemníka, zvolit postup uvedený v následujících článcích, pokud je 
to vzhledem k povaze veřejné zakázky vhodné. Obdobně může být pro veřejné zakázky popsané 
v článku 5 se souhlasem RMO použito zadávací řízení podle zákona.  
 

III. 
  Ostatní veřejné zakázky 

 
Čl. 7 

Pro veřejné zakázky na dodávky a služby nad 2 000 000 Kč a na stavební práce nad 6 000 000 Kč se 
postupuje podle zákona. 
 

Čl. 8 
Jménem zadavatele veřejné zakázky rozhoduje RMO (schválení výzvy, rozhodnutí o výběru dodavatele 
apod.) na základě návrhu zpracovaného vedoucím příslušného odboru nebo tajemníkem. 
 

Čl. 9 
Pokud RMO nerozhodne jinak, použije se pro zadání veřejné zakázky podle zákona zjednodušené 
podlimitní řízení nebo otevřené řízení, základním hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídková cena 
bez DPH a mezi požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace bude mj. doložení min. 2 referenčních 
zakázek provedených dodavatelem za posledních 5 let a to obdobného charakteru jako zadávaná 
zakázka ve finančním objemu odpovídajícím přibližně polovině předpokládané hodnoty zadávané 
zakázky.  
 

Čl. 10 
Smlouvu s vybraným dodavatelem podepíše starosta. Podmínkou podpisu smlouvy bude doložení 
bankovní záruky ve výši přibližně 5% předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 



3 z 3 
 

IV. 
  Společná a závěrečná ustanovení 

 
Čl. 11 

 
Úhrada proběhne po převzetí díla, služby, věci apod. V případě dlouhodobějšího plnění lze provádět 
fakturaci měsíčně, a to na základě soupisu provedených prací. V odůvodněných případech lze 
poskytnout zálohu (např. na nákup materiálu). 
 
V případech nepopsaných tímto vnitřním předpisem se postupuje pouze podle zákona.  
 
Částky tvořící limity dle tohoto vnitřního předpisu jsou míněny bez DPH.  
 
V nejasnostech týkajících se postupu rozhodne tajemník. 
 
Odlišný postup může být použit v odůvodněných případech po předchozím schválení RMO. 
 
Zadání zakázky Službám města Pardubic a.s. se dle zákona nepovažuje za zadání veřejné zakázky, nýbrž 
za vertikální spolupráci (tzv. zadání IN-HOUSE). Přímé zadání takové zakázky nad 200 000 Kč podléhá 
schválení RMO. 
 
Tento vnitřní předpis byl projednán a schválen v RMO Pardubice II dne 24. 7. 2024 usnesením č. 312. 
 

Čl. 12 
Tímto předpisem se ruší vnitřní předpis č. 9 Zadávání veřejných zakázek ze dne 14. 6. 2017.  
Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem schválení. 
 
 

                                                                                                     
       
starosta 


